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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie właściwego sposobu 
pielęgnacji zieleni miejskiej w zakresie koszenia trawników położonych 
na terenach stanowiących własność Gminy Miasto Zgierz wyjaśniam, że pasy 
drogowe wykaszane są maksymalnie 2 razy w okresie od czerwca do października, 
natomiast skwery zieleńce, które stanowią tereny intensywnie koszone maksymalnie 
4 razy w okresie od maja do października. Takie działania często spotykają się 
z dużym sprzeciwem społecznym, a wręcz zarzutami zaniedbania i niepotrzebnej 
oszczędności mimo wyjaśnień, iż ograniczenie koszenia wynika z celowych działań 
o charakterze ekologicznym. Ponadto nie wszystkie tereny, które zagospodarowane 
są zielenią w postaci trawników stanowią działki gminne. Spora powierzchnia 
gruntów to zieleń osiedlowa, gdzie zarządcami są wspólnoty mieszkaniowe 
lub spółdzielnia mieszkaniowa, a także tereny będące w zarządzie dróg krajowych, 
wojewódzkich i powiatowych, gdzie Gmina Miasto Zgierz nie ma instrumentów 
prawnych na działania w zakresie polityki utrzymania zieleni wskazanych wyżej 
jednostek. Zdarza się i to niejednokrotnie, że mieszkańcy wykonując prace 
polegające na koszeniu trawników na terenie swoich działek, koszą również trawniki 
usytuowane w pasie drogowym przed swoimi nieruchomościami. 

Jednocześnie informuję, że koszenie zlecane jest firmie specjalizującej się 
w pracach polegających na utrzymaniu zieleni i do chwili obecnej sposób koszenia 
nie budził zastrzeżeń. Nadmieniam także, że w czasie suszy wszelkie koszenia są 
zaniechane w celu ograniczenia pylenia i nie zmniejszenia odporności trawnika 
na suszę. Zgłoszona przez mieszkańców kwestia zbyt krótkiego przycięcia trawy 
miała charakter incydentalny, a uwagi co do wysokości jaka powinna mieć skoszona 
trawa zostały przekazane Wykonawcy. 

Gmina Miasto Zgierz nie posiada dokumentu określającego standardy 
pielęgnacji trawników i łąk kwietnych, ale należy podkreślić, że sposób koszenia 
wskazany w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik do umowy 
na ww. usługę wpisuje się w ogólnodostępr 
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